
Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

ПРИКАЗ 

от < W / . № 

пгт Кумены 

Об утверждении состава комиссии по контролю за организацией 
и качеством питания 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 10.07.2015 №26 «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования, Методическими рекомендациями MP 
2.4.0180-20 от 18.05.2020 «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020 № 16, Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Положением 
об организации питания обучающихся в КОГОБУ ШИОВЗ пгт Кумены, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания на 
2021-2022 учебный год, в составе: 
- сотрудники школы: Шилохвостова Т.Н. - учитель, председатель первичной 
профсоюзной организации, Решетникова JT.B.. - учитель, Попцова Н.М.-
медицинский работник, Панкратова А.А. - заместитель директора, Шмырина 
В.Г. - кладовщик, Никулин A.M. - завхоз; 



- представители общественности: Симонова Ю.П. - член Совета школы; 
Маркова Т.И. - член Совета школы. 

2. Вменить в обязанности членов комиссии контроль качества 
приготавливаемой пищи, соблюдение санитарных-гигиенических норм и 
правил, состояние столовой мебели, столовых приборов, посуды, 
спецодежды, мероприятий, связанных с питанием детей в школьной 
столовой, ведение установленной документации, соблюдение порядка 
учета посещаемости учащихся столовой, соответствие примерного 
десятидневного меню фактическому, организацию посещения столовой, 
сопровождение педагогов, проверку поступающей продукции, 
организацию питьевого режима, храпение суточных проб в соответствии 
с Программой Производственного контроля на 2021-2022 учебный год. 

3. Результаты контроля и проверок представлять в виде актов директору 
школы для принятия управленческих решений. 

Директор А.А. Панкратова 


		2021-09-05T18:48:06+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПГТ КУМЕНЫ"




